
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020041500144

144

Nº 72, quarta-feira, 15 de abril de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO XINGU
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 6/2020

Objeto: Contratação de empresa especializada em obras de engenharia civil para a
construção feira Municipal de Santa Cruz do Xingu - MT. Modalidade Tomada de Preços n°
006/2020, tipo: Menor Preço global. A sessão realizar-se-á às 09h00 minutos, do dia 05 de
Maio de 2020.

O Edital poderá ser adquirido no setor de licitações da Prefeitura Municipal de
Santa Cruz do Xingu - MT, situada na Avenida 14 de Setembro, s/nº, Centro, Santa Cruz do
Xingu/MT, Fone/Fax: (66) 3594-1000, pelo e-mail: scxlicitacao@gmail.com ou pelo site:
https://sic.tce.mt.gov.br/123/assunto/listaSubItem/id_assunto/927

LUIS MARCELIO CARVALHO
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO RIO CLARO
AVISO DE PRORROGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

O Município de São José do Rio Claro - MT, com sede administrativa na Rua
Paraíba, nº 355, Centro - São José do Rio Claro - MT, CEP: 78.435-000, fone (65)3386-1482,
informa a todos os interessados, que a sessão do dia 07 de abril de 2020., deu-se DESERTA,
e a data de abertura e julgamento das propostas da Tomada de Preço 001/2020 para
contratação de empresa especializada para reforma de unidade de atenção especializada
em saúde do municipio de São Jose Do Rio Claro - MT., foi prorrogada para às08h00min
do dia 04 de maio de 2020.

Informações mais detalhadas poderão ser solicitadas no endereço
supramencionado, de segunda a sexta-feira, das 07h00min as 13h00min, com a Comissão
Permanente de Licitação, pelo e-mail: licitacaosjrc@gmail.comou no site do município
www.saojosedorioclaro.mt.gov.br.

São José do Rio Claro-MT, 14 de abril de 2020.
DANIELLE DOS SANTOS FIALHO CAMPOS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2020

O município de SORRISO torna público o resultado do processo licitatório
pregão - 3/2020 tendo como objeto 'registro de preços para futura e eventual aquisição de
caminhões caçamba basculante, máquinas, implementos e veículos para atender as
demandas das secretarias municipais, conforme termo de referência elaborado pelas
secreatrias solicitantes.

CONFORME A SEGUIR M. DIESEL CAMINHOES E ONIBUS LIMITADA CNPJ/CPF Nº
07.811.058/0001-64 ITENS VENCEDORA - 838774 - R$353.500,00, VALOR TOTAL R$
R$1.414.000,00 INTTEC DISTRIBUICAO E LOGISTICA EIRELI CNPJ/CPF Nº 22.553.526/0001-31
ITENS VENCEDORA - 838775 - R$171.150,00, VALOR TOTAL R$ R$684.600,00 VAMOS
COMERCIO DE MAQUINAS LINHA AMARELA LTDA CNPJ/CPF Nº 35.654.688/0001-08 ITENS
VENCEDORA - 838767 - R$549.000,00, - 838773 - R$720.000,00, - 838772 - R$365.000,00,
VALOR TOTAL R$ R$2.183.000,00 LIPPEL ENGENHARIA E EQUIPAMENTOS EIRELI CNPJ/CPF
Nº 23.691.899/0001-31 ITENS VENCEDORA - 838778 - R$240.600,00, VALOR TOTAL R$
R$240.600,00 TORINO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA CNPJ/CPF Nº 02.416.362/0001-93
ITENS VENCEDORA - 838776 - R$281.000,00, VALOR TOTAL R$ R$562.000,00 VALOR T OT A L
GERAL R$5.084.200,00

Sorriso-MT, 14 de abril de 2020.
MIRALDO GOMES DE SOUZA

Pregoeiro

MARISETE MARCHIORO BARBIERI
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARÁ DA SERRA
AVISOS DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 16/2020

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
CONTINUADOS DE LIMPEZA, CONSERVAÇÃO E HIGIENIZAÇÃO NAS DEPENDÊNCIAS
DOS CENTROS MUNICIPAIS DE ENSINO, PARA ATENDER SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO, com fornecimento de materiais, equipamentos e mão-de-obra,
conforme especificações contidas no Termo de Referência e demais exigências
estabelecidas neste Edital e seus anexos.

O MUNICÍPIO DE TANGARÁ DA SERRA-MT, através dos(a) Pregoeiros(a),
nomeados(a) pela Portaria nº 364/GP/2020 de 13.03.2020, torna público aos
interessados que, considerando pedido de impugnação ao instrumento
convocatório, constatou-se a necessidade de readequações no edital. Tendo em
vista que tais alterações influenciam na elaboração de propostas, o certame acima,
cuja sessão de abertura das Propostas Comercias e documentos habilitatórios,
estava marcada para o dia 16 DE ABRIL DE 2020, às 09:00 horas, plataforma
www.comprasnet.gov.br, foi ADIADO para o DIA 30 DE ABRIL DE 2020 às 09:00 hs
horário de Brasília.

O Edital retificado e seus anexos poderão ser baixados no portal da
Prefeitura de Tangará da Serra-MT- http://www.tangaradaserra.mt.gov/licitacao/ e
na plataforma www.comprasnet.gov.br. Demais informações, poderão ser obtidas
através do telefone 65-3311-4831, 65-311-4809.Tangará da Serra-MT, 14.04.2020.
Márcia Dourado Ferreira-Pregoeira Oficial-Portaria nº 364/2020.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 18/2020

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
SEGURO VEICULAR, PARA ATENDIMENTO DE VEÍCULOS QUE COMPÕEM A FROTA DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL deste município, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

O MUNICÍPIO DE TANGARÁ DA SERRA-MT, através dos(a) Pregoeiros(a),
nomeados(a) pela Portaria nº 364/GP/2020 de 13.03.2020, torna público aos
interessados que, considerando pedido de impugnação ao instrumento
convocatório, constatou-se a necessidade de readequações no edital. Tendo em
vista que tais alterações influenciam na elaboração de propostas, o certame acima,
cuja sessão de abertura das Propostas Comercias e documentos habilitatórios,
estava marcada para o dia 17 DE ABRIL DE 2020, às 09:00 horas, plataforma
www.comprasnet.gov.br, foi ADIADO para o DIA 29 DE ABRIL DE 2020 às 09:00 hs
horário de Brasília.

O Edital retificado e seus anexos poderão ser baixados no portal da
Prefeitura de Tangará da Serra-MT- http://www.tangaradaserra.mt.gov/licitacao/ e
na plataforma www.comprasnet.gov.br. Demais informações, poderão ser obtidas
através do telefone 65-3311-4831, 65-311-4809.Tangará da Serra-MT, 14.04.2020.
Márcia Dourado Ferreria-Pregoeira Oficial-Portaria nº 364/2020.

Tangará da Serra-MT, 1º de abril de 2020.
MÁRCIA DOURADO FERREIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 7/2020

Processo nº 661973/2020. Objeto: Contratação de empresa capacitada para a
disponibilização de acesso a banco de dados específico com informações atualizadas de
preços praticados pela Administração Pública para atender as necessidades da Prefeitura
Municipal de Várzea Grande/MT.

Em nome da empresa NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA,
inscrita no CNPJ sob n: 07.797.967/0001-95, com valor de R$ 31.960,00 (Trinta e um mil
novecentos e sessenta reais), com vigência de 12 (doze) meses. O presente documento
está disponível no site: www.varzeagrande.mt.gov.br,

Várzea Grande-MT, 14 de abril de 2020.
DANIELA ASSIS DIAS BITES

Secretária Interina de Administração
PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA

EXTRATO DO 2° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 55/2019

Contratante: Município De Vera - MT; Contratado: MC Terraplanagem Transportes E
Serviços Ltda-Me. CNPJ: 09.356.670/0001-10. Finalidade: A finalidade do presente termo
aditivo é prorrogar o prazo de execução do Contrato nº 055/2019 em mais 180 (cento e
oitenta) dias, à contar de 20 de Dezembro de 2020. Data: 19 de Dezembro de 2019.

R E T I F I C AÇ ÃO

No Extarto do 2° Termo Aditivo ao Contrato nº 55/2019, publicado no Diário
Oficial da União - DOU, Nº 70, Página 147, na data de 13/04/2020, onde se lê: "Extarto do
2° Termo Aditivo ao Contrato nº 55/2019" leia-se: "Extarto do 3° Termo Aditivo ao
Contrato nº 55/2019"

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2020

MODALIDADE PREGÃO (PRESENCIAL)EXCLUSIVA ME/EPP/MEI PREGÃO
PRESENCIAL Nº 015/2020 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 039/2020. OBJETO: Aquisição de
produtos de limpeza, copa e cozinha para uso nas escolas e creches municipais de
Anaurilândia - MS, em conformidade com as especificações e quantidades constantes do
Anexo I - Proposta de Preço, parte integrante deste Edital. O presente pregão é exclusivo
para Microempresas (ME), Empresas de Pequeno Porte (EPP) e Microempreendedor
Individual (MEI), nos termos das Leis Complementares 123/06 e 147/14. DATA E HORÁRIO
DA SESSÃO PÚBLICA: a sessão pública se dará no dia 30 (trinta) de abril de 2020, as 08:00h
-MS (oito horas), na Sala de Licitações da Prefeitura do Município de Anaurilândia. O edital
completo e informações estão disponíveis aos interessados no Departamento de Licitações,
na Rua Floriano Peixoto nº 1000, e pelo telefone (67) 3445-1110, no horário das 8:00h às
12:00 e das 14:00 às 17:00, e pelo endereço eletrônico: www.anaurilandia.ms.gov.br.

Anaurilândia - MS, 14 de Abril de 2020.
LUCIANA KAIBER MORAES ALVES DA SILVA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE BODOQUENA

AVISO LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 86/2020
O MUNICIPIO DE BODOQUENA - MS, através da Secretaria Municipal de

Administração e Finanças, torna pública a abertura de Licitação, na Modalidade Pregão
Presencial ATA DE REGISTRO, tipo Menor Preço Por Item, que será regida pela Lei Federal
nº. 10.520, de 17 de julho de 2.002, pelo Decreto Municipal 2.143/2009 e subsidiariamente
pela Lei nº. 8.666 de 21/06/93 e suas alterações e Lei Complementar nº. 123/06 e suas
alterações.

OBJETO: Registro dos menores preços para eventual Aquisição de Óleos
Lubrificantes e Correlatos, para atender a Secretaria Municipal de Saúde, Administração,
Turismo e Assistência Social.

ABERTURA DA SESSÃO: 05 de Maio de 2020. HORAS: 07h30 (sete horas e trinta
minutos).

LOCAL: Prefeitura Municipal de Bodoquena/MS, sito a Rua 13 de Maio, nº. 305
- Centro. O edital com os dados completos encontra-se disponível aos interessados
(gratuitamente) no endereço acima especificado, das 07h00min às 13h00min de segunda à
sexta-feira, ou através de solicitação feita pelo E-mail do Departamento de Licitação
(licitabodoquena@gamil.com) ou no Site: www.bodoquena.ms.gov.br

Bodoquena - MS, 13 de Abril de 2020.
JOÃO PAULO LIMA DE OLIVEIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2020

O MUNICIPIO DE BONITO/MS, através da Secretaria Municipal de Administração
e Finanças, torna público a abertura da Licitação, na Modalidade Pregão Presencial, que
será regida pela Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2.002, pelo Decreto Municipal
061/2006 e Decreto Municipal nº 120 de 05 de setembro de 2017, que regulamenta as
contratações pelo Sistema de Registro de Preços subsidiariamente pela Lei nº. 8.666 de
21/06/93, e suas alterações e Lei Complementar nº. 123/06, conforme adiante
especificada: OBJETO: Registro de Preços para aquisição e substituição de óleos
lubrificantes para atender a demanda do Município. ABERTURA DA SESSÃO: 04 de maio de
2020. HORAS: 08h00min. LOCAL: Prefeitura Municipal de Bonito/MS, sito a Rua Cel. Pílad
Rebua, 1.780, Centro. O edital com os dados completos encontra-se disponível aos
interessados no site do Município www.bonito.ms.gov.br.

Bonito/MS, 14 de abril de 2020.
VIDANEIS CÂNDIDO DA SILVA,

Secretário Municipal de Administração e Finanças

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-04-15T00:30:23-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




